
TUT 
99 31 45 88

Yngste
99 31 45 87

Yngste hus 
99 31 45 89

Ældste
99 31 45 82

Ældste hus
99 31 45 84

Musiklokale
26 79 07 59

IT-support
Søren Barsøe
25 20 45 91

Fastelavn
John og Lars i Japan
Skolens fødselsdag
Nordsø oceanarium
Elefanter
Skolen på Facebook
Gensynsaften for tidligere elever
Elever i praktik

Ledelsen
Skoleleder Lars Jakobsen, 99 31 45 90
Mobil 22 71 17 51
lja-skole@aalborg.dk

Viceskoleleder Søren Barsøe Sørensen 99 31 45 91
sbs-skole@aalborg.dk

DUS-fællesleder John Sloth Nielsen, 99 31 45 92
jsn-skole@aalborg.dk 

Konsulenter
Skolepsykolog Luna Dahl Lind . Tlf. 93 52 02 32
ldl-skole@aalborg.dk     
                   
Skolesundhedsplejerske Ute Kristensen
ute-fb@aalborg.dk. Mobil 25 20 33 87
 
Ergoterapeut Lone Kristensen . Tlf. 93 52 02 96
lkri-skole@aalborg.dk

Fysioterapeut Line Topholm . Tlf. 93 52 02 90
lto-skole@aalborg.dk
 

  

Kontoret
99 31 45 80 - Hovedtelefon

99 31 45 80
Sekretær Bente Rimmen
bsr-skole@aalborg.dk

99 31 45 93
Assistent - PR/Grafisk design Bent Sørensen
bens-skole@aalborg.dk

Til forældre i tilfælde af sygdom:
Ring til skolens telefonsvarer på  99 31 45 81

Nyttige telefonnumre
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Velkommen til den nye udgave af skolebladet

Så står foråret for døren. Skønt at leve i et land med 
så store naturmæssige forandringer, hvert eneste år. 
Forandringer af denne karakter er noget, der glæder.

Et tidligt forårstegn er vores fastelavnsdag, som igen 
i år blev fejret til stor glæde for alle.

En anden forårsbebuder er afholdelse af gensynsaf-
tenen for nuværende 9. og 10. klasses- samt tidligere 
elever. Aftenen er udsprunget af et ønske fra eleverne 
om at mødes med tidligere klassekammerater. Tan-
ken udsprang fra tidligere team 1 med Kim Johansen 
i spidsen. Nu er også Thomas Vilhelmsen, Christina 
Kristensen og Chiara Kerchbaumer kommet til. Flere 
og flere møder hinanden gennem deres interesser for 
fodbold, musik, ringbrynjer mm. Skønt er det at ople-
ve, at de først og fremmest kommer, fordi de ønsker 
at gense deres kammerater.  Dette er en frivillig aften 
for alle og hvor er det berigende at se tidligere elever 
klare sig så godt på egen hånd. 

Noget helt andet er, at vi lige har afsluttet elevernes 
trivselsmåling. Vi glæder os til at dykke ned i resul-
tatet og håber stadig, at vi har elever, der er meget 
glade for skolen. Sidste gang kunne vi konstatere, at 
selv om eleverne i den almindelige folkeskole er gla-
de for at komme i skole, så kan vi se, at vores elever 

var mere tilfredse. Spændende bliver det at se den 
aktuelle måling.

Vi har på skolen lige afsluttet en lang uddannelses-
proces i emnet ”læringssamtaler”. Det har været en 
meget givende proces. Emner som Microteaching, 
Hattie, udvikling og fælles refleksion, var tidligere 
emner. Som afslutning på hele processen dykkede 
vi ned i vores egen kultur og forståelse og havde en 
super pædagogisk lørdag under ledelse af Act2le-
arn – Søren Pjengaard. Som afslutning på dagen, 
havde vores tidligere elev Sofie Stagaard Larsen 
givet lov til, at vi måtte vise et interview med hende. 
Her fortæller hun om hendes liv på skolen og den 
betydning personalet har haft for hende. Det satte 
det hele i relief og gav os ”noget at ha det i”.
Med dette vil jeg ønske jer alle et skønt og solrigt 
forår.

Tak for lån af jeres børn. 

Mange forårshilsner fra
Lars Jakobsen.

Kære forældre, elever og personale

AUTRYK Skolens kalender

26. april 2016

26
Tirsdag

      APRIL
GRUPPEKONCERT
Seminarieskolen

2. maj 2016

 2
Mandag

       MAJ
LEJRSKOLE ÆLDSTE
Til og med 4. maj

19. maj 2016

19
 Torsdag

       MAJ
SKOLEKONCERT
Aalborg Symfoniorkester

23. juni 2016

23
Torsdag

      JUNI
DIMISSIONSFEST
Festsalen

27. juni 2016

27
Mandag

      JUNI
SOMMERFERIE
Til og med 9. august 2016

22. april 2016

22
 Fredag

      APRIL
STORE BEDEDAGSFERIE
Til og med 24. april

5. maj 2016

 5
Torsdag

       MAJ
KR. HIMMELFARTSDAG
Kr. Himmelfartsferie til 8. maj

16. maj 2016

16
 Mandag

       MAJ
2. pinsedag
Pinseferie 14. - 16. maj

AUTRYK

Redaktionen AUTRYK

Materiale sendes til:
Bent Sørensen
bens-skole@aalborg.dk
Eller afleveres på USB-key.

Vi modtager Word, PDF-filer og JPG filer - fotos skal 
helst være højopløselige. Hvis I tager fotos med mobil-
telefoner skal kameraet helst være min. 8 mega-pixel. 

AUTRYK

Nikolai Karl
Larsen

Morten Skall
Sørensen

Trine Simoni
Læsø

Bent
Sørensen

Redaktionen består af:

Skolebladet har fået nyt design
Efter 25 udgaver af skolebladet Autryk, hvor nr. 1 
udkom i december 2009, har vi valgt at lave nyt 
design.

Vi har lavet designet så enkelt som muligt, og vi 
håber bladet bliver taget godt imod. Vi modtager 
gerne historier også fra forældre, til bladet. Se på 
bagsiden hvordan I gør.

Hilsen Redaktionen

AUTRYK

AUTRYK

Fastelavn
Lars i JapanSkolens fødselsdagNordsø oceanariumElefanter

AUTRYK
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Hassans drøm var at blive som andre
For 20-årige Hassan Ali Hawas er det en stor sejr, at 
han er godt i gang med en videregående uddannelse 
trods diagnosen atypisk autisme. Han er nu i gang med 
at uddanne sig på en almindelig kvote 2 på IT-uddan-
nelsen 
på University College Nordjylland.

Hassan har gået på Kollegievejens Skole hvor IT hav-
de hans helt store interesse. Her var han også i prak-
tik hos Bent på kontoret, hvor han var med til at lave 
indbydelser til arrangementer samt skolebladet Autryk.

Nordjyske bragte i december en artikel om Hassan.Her 
fortæller han om, hvor han er idag, og de kampe han 
har været igennem for at komme dertil. Stort tillykke til 
Hassan, og vi er selvfølgelig rigtig stolte på hans veg-
ne! Du kan læse artiklen ved at scanne QR koden, eller 
gå ind på Kollegievejens Skoles Facebook side.

Hassan Ali Hawas

AUTRYKGebrihiwet i praktik på skolen

I praktik er jeg bl.a. med til samlinger hvor vi sidder 
rundt om bordet og snakker med eleverne.

Vi spiller også hockey og pool og bordfodbold.

Jeg snakker med mine kolleger på dansk, så jeg læ-
rer nye ord, og øver når de snakker med mig.

Mit dansk er blevet bedre og jeg forstår mere og prø-
ver at snakke det jeg lærer.

Nikolai fra Ældste skriver om Gebrihiwet:
Om tirsdagen giver han den gas sammen med 
mtb-holdet.

Gabriel er en utrolig glad og flink fyr, og han snakker 
med alle på skolen.

AUTRYK

Hej - jeg hedder Gebrihiwet. Men på skolen bliver jeg 
kaldt Gabriel da det er lettere at udtale. Jeg er 24 år 
gammel og jeg kommer fra Eritrea.

Eritrea ligger i Øst-Afrika, og det er kendt som et lil-
le land i Afrika. Jeg kom til Danmark som flygtning i 
maj 2015. Først var jeg i København i ca. en måned, 
hvorefter jeg flyttede til asylcentret i Hanstholm. Da 
jeg boede i Hanstholm gik jeg i skole og spillede fod-
bold og lavede forskellige aktiviteter som gocart og 
svømmede med de andre flygtninge. På asylcentret 
fik jeg min opholdstilladelse. Jeg fik at vide jeg skulle 
bo i Aalborg. Nu bor jeg i et lille hus tæt ved Limfjor-
den.

For fem måneder siden startede jeg på sprogskole. 
Der går jeg tre dage om ugen, for at lære dansk.

Lige nu er jeg så i praktik på Kollegievejens Skole, 
hvor jeg er to dage om ugen.
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Gensynsaften med tidligere elever

En gang om året inviteres tidligere og nuværende 
9. og 10. klasses elever til Gensynsaften på sko-
len. I år var det 30. marts fra kl. 16 til 20. I år var 
vi 27 elever.

Det var tydeligt at de nød samværet med gam-
le venner, og der blev grinet af billeder/video fra 
”gamle” dage. Halv seks blev der serveret Chili 
con carne og sodavand. Efter maden blev der 
spillet bold på multibanen, imens nogle valgte at 
tage sig en stille snak om hvor i livet de er.
Vi glæder os allerede til næste års gensynsaften!

AUTRYKFastelavn er mit navn

Mandag den 8. februar blev der traditionen tro af-
holdt fastelavn i TUT. Her mødte alt fra flagermus, 
indianere, prinsesser og krokodiller op, for at fejre 
dagen.

Dagen startede med lidt fælleshygge inden vi 
skulle ”slå katten af tønden”. Mens nogen var klar 
på at give tønden et ordentligt slag, stod andre i 
baggrunden og betragtede det hele. Da tønden 
var slået ned og indholdet fordelt, hyggede alle 
med fastelavnsboller og sodavand. Det var alt i alt 
en hyggelig dag med masser af hygge!

AUTRYK
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AUTRYK

Torsdag den 10. marts kl. 10 kunne skolen fej-
re sin 10 års fødselsdag (minus 1),  altså 9 års 
fødselsdag, og alle var inviteret til fødselsdag i 
Festsalen.

Lars bød velkommen og fortalte lidt om skolen, og 
hvor glad han var for at se alle! Der var saftevand 
og kagemand, og vores husorkester underholdt 
med et par rigtig gode musiknumre. Det blev en 
rigtig god formiddag hvor alle hyggede sig. Vi 
glæder os allerede til vores 10 års fødselsdag.

Skolens 9 års fødselsdag På besøg i Japan

Kollegievejens Skole - repræsenteret af skoleleder 
Lars Jakobsen og dus-fællesleder John Sloth - var in-
viteret til Tokyo af Professor på Chiba University  To-
momi Sanagi. Tomomi Sanagi har flere gange besøgt 
vores skole og er her blevet meget betaget af den 
måde vi møder- og forstår eleverne på. Rejsens for-
mål var at afholde et foredrag om relationens betyd-
ning for dannelse af selvet hos mennesker med autis-
me. Besøget gav endvidere mulighed for at besøge 
forskellige institutioner som arbejder med elever med 
autisme. bla. besøgte vi  “Yokohama Special School”, 
som er drevet af Yokohama National University.

Professor Tomomi Sanagi forklarer her Lars Jakob-
sen om formålet med elevernes “vaskeriprojekt”. En 
af mange aktiviteter på skolen, som har til hensigt at 
kvalificere eleverne til et aktivt arbejdsliv efter endt 
skolegang. I Japan er 20 % af de ansatte, i de større 
virksomheder, mennesker med særlige behov!!! 
Vi var meget glade for at få denne mulighed og tak-
nemmelige for den måde som Tomomi Sanagi sør-
gede for os.  

AUTRYK
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I perioden 1. januar til påsken har Jonas F. og Oliver 
arbejdet med emnet: ELEFANTER.

De har læst bøger, sunget sange om elefanter, lavet 
elefanter i træ, malet billeder af elefanter på lærred, 
skrevet rigtig meget om elefanter og om hvordan de 
selv har arbejdet og ikke mindst et besøg i Zoo, hvor 
de fik lov til at fodre elefanten Bibi!

Nu er der elefanter på skolen

I traktor til skolen

Når vores elever bliver så store og voksne at de rent 
faktisk må køre i traktor, ja så kan man godt blive lidt 
overrasket, og især når man ankommer til skole i en 
kæmpe traktor. Det har Tobias gjort en enkelt gang, 
og han blev naturligvis foreviget foran skolen.

Tobias er samtidig ved at tage kørekort til bil, og vi 
ønsker ham al held og lykke med kørekortet.

AUTRYK

AUTRYK

ne lege med hinanden i kabyssens sanserum.

Dagen sluttede vi på fornem vis af med at se og 
høre dykkeren fortælle om livet i det store oce-
anarie, der er Nordeuropas største akvarium 
med 4,5 mio. liter vand. Vores elever viste stor 
stor indlevelse, og det bliver spændende at se 
og høre, om de kan huske noget, når vi tager fat 
på nogle temadage om havdyr, sæler, stimefisk, 
klumpfisk, hajerne, havets fødekæde, dyr og 
planter i det åbne hav, som dykkeren fortalte så 
meget om. Det var en rigtig god tur, som vi tror 
drengene fik fint udbytte af - de var i hvert fald 
glade og tilfredse, da vi satte os ind i bussen, for 
at køre hjem.

Yngste på tur til Nordsø Oceanarium

Det var nogle spændte drenge, der satte sig tilret-
te i bussen, da vi tirsdag d. 15/3 kørte til Hirtshals 
for at besøge Nordsøen Oceanarium. Gruppen 
bestod af seks drenge fra yngste - William, Jacob, 
Asger, Viktor, Mathias og Oskar, samt fire voksne. 
Det var en fin dag med sol i Hirtshals, tempera-
turen havde sneget sig op over de ti grader, og vi 
indåndede den friske havluft med udsigten til en 
god dag med drengene. 

Efter en kort samling startede vi vores rundtur 
med at gå igennem den lidt mørke passage, hvor 
mange flotte og store akvarier lyste op i blå nuan-
cer og farver, med eksemplarer af fisk fra Nord-
søen svømmende rundt. Vejen ledte os uden for 
til bassinet med sælerne, der skulle fodres kl. 
11. Drengene hyggede sig og fulgte interesseret 
med, da der blev fortalt historier om sæler og må-
ger og meget andet. Bag bassinet med sælerne 
lå der en legeplads med en stor kaskelothval i træ 
og en fiskekutter, hvor man simulerede bølger og 
vind fra Nordsøen. Det kom bag på de fleste, at 
der blæser så meget derude på havet, og at ski-
bet gynger så meget!

Indenfor var der mindre bassiner, hvor drengene 
med stor iver kunne få lov til at røre nogle af fiske-
ne; fladfisk, sømrokke, pighvar, småfisk, krabber, 
søpindsvin. Ved siden af var der stole og bænke, 
hvor vi spiste vores madpakker, inden turen gik 
videre til ekspeditionsskibet R/V Nordsøen. Her 
kunne man få lov til at leve sig ind i rollen som 
skipper. Godt samlingspunkt, hvor drengene kun-

AUTRYK



                                                                                                                                                                                                                                                                Side 7                                                                                                                                                                                                                                                              Side 10

Tobias i praktik hos UCN

Tobias Sams startede i en hel uges praktik i fe-
bruar hos UCN på tekniker-værkstedet, og kom-
mer nu hver onsdag eftermiddag og er med til 
at lave forskellige praktiske opgaver. Primært 
opstillinger af diverse tekniske tavler til undervis-
ningsbrug.

Kollegievejens Skole er kommet på Facebook.

Her vil vi forsøge at dele lidt fra vores hverdag, både 
dagligdagen og særlige begivenheder. Så kig forbi 
vores side, like den, kommentér på vores opslag og 
del den gerne med venner og familie!

Vi glæder os til at møde Jer på facebook!

Kollegievejens Skole på Facebookk

Brug nedenstående QR kode, så kommer du direkte 
til vores Facebook side!

AUTRYK

AUTRYK

Thomas som kok

Thomas har et par gange lavet retten ”beef and 
cheese pie” og skal lave den igen når skolen i uge 
17 deltager i projekt ”DANMARK SPISER SAM-
MEN” et samarbejde imellem Aalborg Kommunes 
Skoleforvaltning og Ældre Sagen. Thomas laver 

AUTRYK

Alexander som chef´ AUTRYK
Hver torsdag laves der mad i Ældste-gruppes 
køkken. Alexander er glad for hjemkundskab og 
ser ikke noget problem i at handle ind til dagens 
ret. Didde er hans faste mad-makker og det bliver 
altid et måltid som er en Michelin stjerne værdigt! 
Når der er handlet ind,maden er spist, så er det 
tid til oprydning og dette er også en fælles opgave 
hvor man hjælper hinanden. Tak for mad...

mad sammen med Alexander hver torsdag, hvor 
de på skift bestemmer, hvad der skal laves i køk-
kenet. Et samarbejde som de begge vokser ved.

Redaktionen håber på snarlige smagsprøver!
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Rasmus i praktik hos Rema 1000 - i Føtex og i Fakta

Rasmus er i praktik i Fakta om mandagen fra kl. 10 
- 14, i Føtex om onsdagen fra kl. 12 - 14 og i Rema 
1000 om torsdagen fra kl. 8 - 14. Alle stederne er hans 
arbejdsopgave, at sætte varer på hylderne. I Føtex er 

Tobias i praktik hos Ørnehøj Golfklub og Rideskolen

Tobias har de sidste år været i praktik hos bl.a. Ørne-
høj Golfklub, hvor han ordnede teesteder, som han 
kom rundt til i en lille traktor. På Annebergvejens Ri-
deskole hjalp han i en længere periode med vedlige-
holdelse af springbane og ovalbane, som han kørte 

han servicemedarbejder og sørger for at holde rent 
uden for forretningen og ved vognene. Han har endvi-
dere i en kort periode været hos T. Hansen i forretnin-
gen. Han tager selv bussen til og fra praktikstederne.

over med en stor traktor.
Hesteboksene blev muget ud og efter der var strøet 
halm fik han fodret hestene. Lige nu er han hos en 
landmand 3 dage om ugen, som han håber vil tage 
ham i flexjob efter endt skolegang.

AUTRYK
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Jonas i praktik hos Fakta

Apicatur sint volestiusa volore delloritius et labo-
recum is et qui rest, sa versperitis sum esciusa 
ad quae quatur, am intia di aut andam dolessus 
et evelectam explabo resedia tessit utaspernatem 
libus sequame repreptata id quasi rerae porrupt 
aturernam anditatur rempos untem aut vendionem 
que ma doles doluptatum re volupta speliquis ma 
derum elibus moloreicte volupta ecaestrum reicae 
aliquis dem eium nonsenimus aut diti derum volecta 

Jonas Rodh er i praktik hos Fakta om onsdagen fra 
kl. 12.00 - 14.45.

Jonas sætter varer på plads i butikken, og som alle 
de andre ansatte i butikken, har han fået en fin ”uni-
form” så man kan se han arbejder i Fakta.

Jonas er glad for at være i praktik, og han kan lide 
alle arbejdsopgaverne. På billedet er han ved at sæt-
te kølevarer på plads.

Når han har fri tager han selv bussen hjem.

Apicatur sint volestiusa volo-
re delOs et la cores

Thomas i praktik hos Polar cykler - T. Hansen og Volvo

Thomas startede efter sommerferien hos Polar Cyk-
ler, hvor han var hver mandag fra kl. 12.30 - 14.30. 
Han samlede og klargjorde cykler til salg i butikken. 
Herefter kom han til T. Hansen onsdag eftermiddag, 
hvor han var på værkstedet og startede scootere og 
klargjorde dem. På samme tid var Rasmus i butik-
ken. Først i det nye år blev der til praktik hos Volvo, 
hvor han er med i bilklargøring, hvor han støvsuger, 
pudser ruder og giver interioret kabine-rens og fylder 
sprinklervæske på.

AUTRYK

AUTRYK


